GABINETE DA REITORIA

PORTARIA  Nº 1403/2011-GRE

DATA: 20 de abril de 2011.
SÚMULA: Homologa os  resultados do 2º  Processo

Seletivo  Simplificado/2011  da  Unioeste,
para contratação de professor temporário.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no
uso das atribuições Estatutárias e Regimentais,

considerando o Edital nº 031/2011-GRE, de 4 de março de 2011;
considerando o Edital nº 004/2011-CPSD, de 14 de abril de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os resultados do 2º Processo Seletivo Simplificado/2011
da Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem de classificação,
nas áreas/matérias pertinentes aos Centros, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO
PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ.

Publique-se. Cumpra-se.

ALCIBIADES LUIZ ORLANDO
Reitor

Anexo à Portaria nº 1403/2011-GRE, de 20 de abril de 2011.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Nome do candidato Média Final Classificação

Estatística – uma vaga – RT-24
Rosangela Aparecida Botinha Assunpção 7,76 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS

Internato Médico e Residência Médica em Clínica Cirúrgica – uma vaga – RT-24
Luis César Bredt 7,98 1º lugar
Leandro Rodrigo Acosta 7,20 2º lugar

Internato Médico e Residência Médica em Ginecologia e Obstetrícia– uma vaga –
RT-24

Rodrigo Manieri Rocha 7,25 1º lugar
Galileu Francys Orlandi 6,45 2º lugar

Internato Médico em Clínica Médica – uma vaga – RT-24
Fabiano Sandrini 7,63 1º lugar
Gisele Toyama 7,18 2º lugar
Manoel Fernando Silva Leite 6,48 3º lugar

Saúde Coletiva e Internato em Saúde Coletiva – três vagas – RT-24
Carolina Ferraz de Paula Soares 7,50 1º lugar
Gisele Toyama 6,95 2º lugar
Abenor Moreira Minaré Filho 6,93 3º lugar
Ricardo Adriano Gomes Araujo 6,57 4º lugar

2

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

Fundamentos Metodológicos da Educação e Prática Pedagógica – uma vaga –
RT-40
Ana Paula Domingos Baladeli 7,90 1º lugar
Marcos Antonio Recchia 7,42 2º lugar
Márcia Sabina Rosa 6,13 3º lugar

Literatura e Ensino – uma vaga – RT-24
Antonio Marcio Ataide 7,62 1º lugar
Ana Maria Formoso Cardoso e Silva 7,37 2º lugar
Karla Renata Mendes 7,27 3º lugar
Paulo Cezar Konzen 7,10 4º lugar

Teorias da Educação e Práticas Pedagógicas – uma vaga – RT-24
Ana Maria Marques Palagi 8,57 1º lugar
Sandra Aparecida Elger Gonçalves 7,41 2º lugar
Marilia Maria Montiel Coutinho 7,07 3º lugar

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Ciências Contábeis – duas vagas – RT-24
Rafael Carminati 6,86 1º lugar
Francieli Camila Tognon 6,68 2º lugar
Priscila Castegnaro Araujo Silva 6.59 3º lugar
Tércio Vieira de Araújo 6,50 4º lugar
Leile Cristiane Biesdorf 6,09 5º lugar

Hotelaria – uma vaga – RT-24
Vivian Costa Brito 6,30 1º lugar

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

Assistência de Enfermagem I – uma vaga – RT-24
Aguinaldo da Silva 6,19 1º lugar

3

Assistência de Enfermagem II – uma vaga – RT-24
Valdenisia da Silva Cavalheiro 6,92 1º lugar
Sandra Maria de Oliveira Pacheco 6,06 2º lugar

Ensino Aprendizagem, Políticas e Prática de Ensino – uma vaga – RT-24
Claudia Barbosa 7,74 1º lugar
Ana Cândida Salvi 6,99 2º lugar

Sociologia da Educação e Sociologia Geral – uma vaga – RT-24
Aline Marinho Lopes 6,99 1º lugar

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Cálculo “A” - uma vaga – RT-9
Handrey Borges Araujo 8,09 1º lugar
Breno Carneiro Pinheiro 6,23 2º lugar

Física “A” - uma vaga – RT-9
Eduardo Azevedo Pacheco 6,31 1º lugar

Técnicas Básicas de Informática - duas vagas – RT-24
Roberta Lima Silva Bouchardet 6,02 1º lugar

Técnicas de Alta Tensão - uma vaga – RT-9
Tacio Fonseca Demarchi 6,13 1º lugar

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

Libras - duas vagas – RT-12
Lucilia Gouveia 7,07 1º lugar

4

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Matemática- uma vaga – RT-12
Simone Cristina Camargo 7,34 1º lugar
Daniel Schwantes 6,11 2º lugar

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Direito - uma vaga – RT-9
Allan Andreassa Zanelato Sereia 6,79 1º lugar
Milene Ana dos Santos Pozzer 6,67 2º lugar
Adir Luiz Colombo 6,61 3º lugar

Secretarial - uma vaga – RT-40
Patrícia Stafusa Sala Battisti 7,52 1º lugar
Keila Raquel Wenningkamp 7,15 2º lugar

5

	GABINETE DA REITORIA
	PORTARIA  Nº 1403/2011-GRE
	SÚMULA: Homologa os resultados do 2º Processo Seletivo Simplificado/2011 da Unioeste, para contratação de professor temporário.
	Art. 1º Homologar os resultados do 2º Processo Seletivo Simplificado/2011 da Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem de classificação, nas áreas/matérias pertinentes aos Centros, conforme relação anexa.

	Anexo à Portaria nº 1403/2011-GRE, de 20 de abril de 2011.
	CAMPUS DE CASCAVEL
	CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
	Estatística – uma vaga – RT-24
	Rosangela Aparecida Botinha Assunpção
	Internato Médico e Residência Médica em Clínica Cirúrgica – uma vaga – RT-24
	Luis César Bredt
	Leandro Rodrigo Acosta
	Internato Médico e Residência Médica em Ginecologia e Obstetrícia– uma vaga – RT-24
	Rodrigo Manieri Rocha
	Galileu Francys Orlandi
	Internato Médico em Clínica Médica – uma vaga – RT-24
	Fabiano Sandrini
	Gisele Toyama
	Manoel Fernando Silva Leite
	Saúde Coletiva e Internato em Saúde Coletiva – três vagas – RT-24
	Carolina Ferraz de Paula Soares
	Gisele Toyama
	Abenor Moreira Minaré Filho
	Ricardo Adriano Gomes Araujo
	Fundamentos Metodológicos da Educação e Prática Pedagógica – uma vaga –
	RT-40
	Ana Paula Domingos Baladeli
	Marcos Antonio Recchia
	Márcia Sabina Rosa
	Literatura e Ensino – uma vaga – RT-24
	Antonio Marcio Ataide
	Ana Maria Formoso Cardoso e Silva
	Karla Renata Mendes
	Paulo Cezar Konzen
	Teorias da Educação e Práticas Pedagógicas – uma vaga – RT-24
	Ana Maria Marques Palagi
	Sandra Aparecida Elger Gonçalves
	Marilia Maria Montiel Coutinho

	CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU
	Ciências Contábeis – duas vagas – RT-24
	Rafael Carminati
	Francieli Camila Tognon
	Priscila Castegnaro Araujo Silva
	Tércio Vieira de Araújo
	Leile Cristiane Biesdorf
	Hotelaria – uma vaga – RT-24
	Vivian Costa Brito
	Assistência de Enfermagem I – uma vaga – RT-24
	Aguinaldo da Silva
	Assistência de Enfermagem II – uma vaga – RT-24
	Valdenisia da Silva Cavalheiro
	Sandra Maria de Oliveira Pacheco
	Ensino Aprendizagem, Políticas e Prática de Ensino – uma vaga – RT-24
	Claudia Barbosa
	Ana Cândida Salvi
	Sociologia da Educação e Sociologia Geral – uma vaga – RT-24
	Aline Marinho Lopes
	Cálculo “A” - uma vaga – RT-9
	Handrey Borges Araujo
	Breno Carneiro Pinheiro
	Física “A” - uma vaga – RT-9
	Eduardo Azevedo Pacheco
	Técnicas Básicas de Informática - duas vagas – RT-24
	Roberta Lima Silva Bouchardet
	Técnicas de Alta Tensão - uma vaga – RT-9
	Tacio Fonseca Demarchi

	CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO
	Libras - duas vagas – RT-12
	Lucilia Gouveia
	Matemática- uma vaga – RT-12
	Simone Cristina Camargo
	Daniel Schwantes
	Direito - uma vaga – RT-9
	Allan Andreassa Zanelato Sereia
	Milene Ana dos Santos Pozzer
	Adir Luiz Colombo
	Secretarial - uma vaga – RT-40
	Patrícia Stafusa Sala Battisti
	Keila Raquel Wenningkamp